
限閱文件

2022年6月版

學校必須填寫此部分

預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

1 F04英文學會
2023年10月-

2024年5月
中一至中五 20  $        5,000.00  $            250.00 

提升學生對英語學習及運用的興趣，培養學生的組織及活動策

劃能力，成立一個英文科學生組織。此組織將定期籌劃各類型

活動，如電影觀賞，閱讀時間，遊戲攤位等，以推動一個校內

積極學習的環境，有助整體學生的英文水平及國際視野。

英文

全校師生的參與度、學生

的回應以及學會成員的反

思

 HWK, WKY

2 E11 3-D 咖啡拉花 
2023年10月-

2024年5月
中一至中五 24  $      31,200.00  $         1,300.00 

1. 

透過經驗導師教授之活動訓練，讓學生認識咖啡入門沖調技巧

及咖啡趣味知識

2. 

了解咖啡拉花藝術的變化，藉此啟發創意，引發學習興趣，培

養專注力

3. 

透過靈活教學及互動形式，讓學生認識咖啡師日常工作及生涯

分享

跨學科（其他

）
實習試    CWS, PTS

3 F15航空學會
2023年10月-

2024年5月
中一至中六 20  $      40,000.00  $         2,000.00 

1. 

透過現職民航機師教授之活動訓練，讓學生認識專業而基本飛

行技巧及航空知識。

2. 

透過老師教授，讓學生認識與航空公司管理營運和營銷策略有

關的知識，使學生對航空業的運作和前景有更深入了解。

3. 

透過參與聯校飛行學會的活動，讓學生不但加深對飛行的認識

，更能與來自不同學校但志同道合的學生進行交流，從而擴闊

學生的社交圈子。

跨學科（STE

M）

參與人數與及學生的參賽

表現
   KKY, LKL

4 B02圖書館領袖生
2023年10月-

2024年5月
中一至中五 30  $        6,000.00  $            200.00 

透過參與工作坊，深化對不同類型圖書的了解，於圖書館當值

時向其他同學推薦好書。
領袖訓練 口頭回饋及反思  YYK

5 B02圖書館領袖生
2023年10月-

2024年5月
中一至中五 30  $           600.00  $              20.00  購買圖書館印章及剪刀等工具，讓領袖生練習新書處理。 領袖訓練 其他，請註明：  YYK

6 B07S3 學生領袖訓練
2023年10月-

2024年6月
中三 30  $        1,500.00  $              50.00  透過不同活動培養學生的領導能力，為學校服務 領袖訓練

參與人數與及學生的參賽

表現


輔導組 

(TKW & 

YPM)

7 B09S4 世界公民大使及關愛大使計劃
2023年10月-

2024年6月
中四 30  $        6,000.00  $            200.00  由中華基督教青年會天晴會所舉辦活動，津貼用於活動雜費 領袖訓練 口頭回饋及反思   輔導組 (YHL & WHL)

8 F02商業學會
2023年10月-

2024年4月
中三-中五 25  $        3,000.00  $            120.00 

To conduct a personality analysis and allow students to 

understand their strengths and weaknesses, and 

eventually to reflect their role in the business settings in 

the future. 

價值觀教育 口頭回饋及反思   YCF

9 B04香港中華基督教青年會一賽馬會
「動•聽身心靈」計劃
2023年10月-

2024年5月
中三至中四 30  $        1,500.00  $              50.00  由賽馬會所舉辦活動，津貼用於活動雜費 價值觀教育 口頭回饋及反思    LHW

10
A01初階首飾製作 & 

啟發Alpha

2023年10月-

2024年5月
中二至中五 15  $        1,200.00  $              80.00 

透過製作UV膠鎖匙扣/髮飾/耳環、銀線十字架吊飾等飾物，

學生可以享受製作過程的樂趣和欣賞自己的創作，並在製作成

品後觀賞信仰影片和探討人生意義。津貼用於購買工具及創作

物資。

價值觀教育 學生表現、問卷回應   CYH

11 F09S2 數學之星 2023年9月-2024年6月 中二 20  $        1,000.00  $              50.00 
透過參與學會, 提升學生對數學的興趣, 

解題能力及技巧。津貼用於購買練習。
數學 學生表現、問卷回應  CKH

12 F01國際考試
2023年10月-

2024年6月
中一至中六 50  $           500.00  $              10.00 

透過參與學會活動, 提升學生對數學的額外知識,  

解題能力及技巧。津貼用於購買國際考試試題。
數學

參與人數與及學生的參賽

表現
 CKH, CTW 

13 F07數學學會
2023年10月-

2024年7月
中一至中四 25  $      12,000.00  $            480.00 

1. 

希望提升學生對數學的興趣，亦發掘有潛力的學生，從而提升

他們的能力。

2. 發掘及發展學生數學上的能力。

3. 

透過參加不同的數學公開比賽，從而開闊學生的眼界，讓他們

對數學的不同領域有更多的瞭解。

數學 參與證書/獎項 
LSH,CCH,C

CF

14 F08S1 數學之星
2023年10月-

2024年5月
中一 20  $        1,000.00  $              50.00 

透過參與學會, 提升學生對數學的興趣, 

解題能力及技巧。津貼用於購買練習。
數學 學生表現、問卷回應   CST

15 E05小小化妝師
2023年10月-

2025年5月
中一至中四 24  $        2,500.00  $            104.17 

透過化妝師教導，同學可認識有關化妝領域知識，培養對化妝

行業興趣。另外，可於過程中了解化妝師職責，對未來升學及

就業有多拓展方向。

藝術（其他） 口頭回饋及反思   CT

負責科組／

教師
編號 活動名稱 擬舉行日期

對象
全方位學

習津貼

學生活

動支援

津貼

活動簡介及目標

範疇

(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

監察／

評估方法

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

學校可按需要決定是否填寫此部分

中華基督教青年會中學

全方位學習津貼及學生活動支援津貼運用計劃(2023-2024)

教育局於2023-2024學年撥款港幣約$1,325,430(有關津貼將會計算在直資單位津貼額內)， 讓學校推動全方位學習， 讓學生在真實情境中體驗學習過程中所獲得的知識 、 掌握的技能及培養的正面價值觀和態度， 有助學生發展終身學習的能力和實現全人發展的目標  。

而學生活動支援津貼方面，預計獲教育局撥款港幣$139,750，學校會配合全方位學習津貼，以支援校內有經濟需要的學生參與學校舉辦或認可的全方位學習活動。

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦／參加全方位學習活動
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負責科組／

教師
編號 活動名稱 擬舉行日期

對象
全方位學

習津貼

學生活

動支援

津貼

活動簡介及目標

範疇

(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

監察／

評估方法

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

學校可按需要決定是否填寫此部分

16 E01茶藝班
2023年10月-

2024年5月
中一至中四 20  $        1,200.00  $              60.00 

透過安排學生外出參觀,提升學生對茶藝的興趣,增加其對茶文

化的認識。津貼用於支付車費及入場券。
藝術（其他） 學生表現、問卷回應   MYM,LY

17 Other 2023年9月-2024年8月 中一至中六 5  $        5,000.00  $         1,000.00 
透過參與活動提升技能、體能及培養學生正面價值如體育精神

及堅毅。津貼用於購買校隊訓練用具及比賽報名費用。
藝術（其他）

參與人數與及學生的參賽

表現
    TCC

18 D01人聲合唱
2023年10月-

2024年5月
中一至中五 15  $      12,000.00  $            800.00 

1 透過人聲合唱，認識自己的聲音。學習發聲投巧。                                                              

2 如何和別人合作，透過不同的聲線，唱出一首樂曲。 
藝術（音樂） 學生問卷  IWY

19 M 樂器班
2023年10月-

2024年8月
中一，中二 25  $      62,500.00  $         2,500.00 

1 透過學習樂器，提升學生對音樂的興趣。                                                               

2提升學生在音樂方面的情操和技巧。
藝術（音樂） 學生表現、問卷回應  IWY 

20 D04流行曲木結他初班
2023年10月-

2023年12月
中一至中四 15  $           600.00  $              40.00 

學生通過學習彈奏木吉他，可以學習到不同的和弦、技巧和音

樂風格。這不僅可以提高他們的樂理知識，還可以培養他們的

節奏感和音樂創造力。透過練習和表演，學生可以展示自己的

才華，增強自信心，並獲得舞台經驗。

藝術（音樂） 表演  CPM

21 D05視藝學會
2023年10月-

2024年5月
中一至中五 20  $        5,000.00  $            250.00 

透過參與學會提昇學生對藝術的興趣，體驗多元化的藝術創作

活動，津貼用於購買創作材料、籌辦活動及外出參觀等。
藝術（視藝）

參與人數與及學生的參賽

表現
   LKW, YC

22 C13乒乓球隊 2023年9月-2024年8月 中一至中六 30  $      20,000.00  $            666.67 
透過參與活動提升體育技能、體能及培養學生正面價值如體育

精神及堅毅。津貼用於購買校隊訓練用具及比賽報名費用。
體育

參與人數與及學生的參賽

表現
  LYP/TCC

23 C15排球隊 2023年9月-2024年8月 中一至中六 35  $      10,000.00  $            285.71 

透過參與比賽提升排球技能、團隊合作及培養學生正面價值如

體育精神及堅毅。津貼用於比賽報名（私人聯賽、公開比賽）

、購買用具及訓練場地預約。

體育
參與人數與及學生的參賽

表現
  LYP

24 C07男子足球隊 2023年9月-2024年8月 中一至中六 50  $      10,000.00  $            200.00 
透過參與活動提升體育技能、體能及培養學生正面價值如體育

精神及堅毅。津貼用於購買校隊訓練用具及比賽報名費用。
體育

參與人數與及學生的參賽

表現
  CYK/TKC

25 C02田徑隊 2023年9月-2024年8月 中一至中六 40  $      10,000.00  $            250.00 
透過參與活動提升技能及正面價值。津貼用於購買校隊訓練用

具及比賽費用。
體育

出席情況與及學生出外比

賽的表現
   TCC

26 C09A男子手球隊 2023年9月-2024年8月 中一至中六 30  $        9,000.00  $            300.00 
透過參與活動提升技能及正面價值。津貼用於購買校隊訓練用

具及比賽費用。
體育

出席情況與及學生出外比

賽的表現
   TCC

27 C09B女子手球隊 2023年9月-2024年8月 中一至中四 20  $        4,000.00  $            200.00 
透過參與活動提升技能、體能及培養學生正面價值如體育精神

及堅毅。津貼用於購買校隊訓練用具及比賽報名費用。
體育

參與人數與及學生的參賽

表現
   TCC/WMK

28 C08體操隊 2023年9月-2024年8月 中一至中六 40  $      70,000.00  $         1,750.00 
透過參與活動提升技能、體能及培養學生正面價值如體育精神

及堅毅。津貼用於購買校隊訓練用具及比賽報名費用。
體育

參與人數與及學生的參賽

表現
  

WMK/LM

W

29 C11花式跳繩隊 2023年9月-2024年8月 中一至中六 25  $        5,000.00  $            200.00 
透過參與活動提升技能、體能及培養學生正面價值如體育精神

及堅毅。津貼用於購買校隊訓練用具及比賽報名費用。
體育

參與人數與及學生的參賽

表現
   WMK

30 C02田徑隊
2023年10月-

2023年12月
中一至中六 50  $      30,000.00  $            600.00  聘請越野教練以訓練學生參加學界比賽 體育

參與人數與及學生的參賽

表現
   TCC

31 C16瑜伽班
2023年10月-

2024年5月
中一至中五 10  $           900.00  $              90.00 

學習瑜伽基礎式子及呼吸練習， 

透過練習「伸展」及「基礎動作」， 

可改善身體平衡、初級力量鍛鍊， 增加柔韌度及放鬆身心。

體育 口頭回饋及反思  KSW, NCY

32 Other 2023-2024年度 中一至中六 250  $    500,000.00  $         2,000.00  手球、足球、籃球、排球、乒乓球、羽毛球隊教練及助教費用 體育
出席情況與及學生出外比

賽的表現
   TCC

33 Other 2023-2024年度 中一至中六 200  $    400,000.00  $         2,000.00  彈網、花式跳繩隊、田徑、劍擊教練及助教費用 體育
出席情況與及學生出外比

賽的表現
   TCC

34 生涯規劃組活動 2023年11月 中五 48  $      38,400.00  $            800.00 
透過一天課程及實地參觀波音飛機，了解飛機結構及航空相關

行業，從而開拓學生視野。
價值觀教育 學生問卷   CKY

35 輔導組活動 2024年5月 中五 151  $        8,000.00  $              52.98  由教育大學舉辦反欺凌主題活動，津貼用以支付機構費用 價值觀教育 學生問卷  TKW

36 輔導組活動 2024年5月 中三、中四 317  $        1,500.00  $                4.73  由機構舉辦反校園欺凌講座，津貼用以支付機構費用 價值觀教育 學生問卷  TKW

37 輔導組活動 2023年11月 優秀班別 80  $           800.00  $              10.00 
全校學生參與壁報設計，以建立班風，津貼用於班際壁報設計

比賽獎品
價值觀教育

參與人數與及學生的參賽

表現
 TKW

38 輔導組活動 2023年11月 全校學生 964  $        1,000.00  $                1.04  由中三領袖生籌備精神健康推廣活動，津貼用於雜費 價值觀教育 學生問卷  TKW

39 輔導組活動 2024年2月 全校學生 964  $        1,000.00  $                1.04  由中三領袖生籌備資訊素養活動，津貼用於雜費 價值觀教育 學生問卷  TKW

40 輔導組活動
2023年12月至2024年1

2月4月
中六 127  $        1,000.00  $                7.87  津貼用以支援中六學生活動雜費 價值觀教育

參與人數與及學生的參賽

表現
 TKW

41 輔導組活動 全年 全校學生 964  $        6,000.00  $                6.22  用於學生獎勵計劃雜費，以建立學生良好習慣 價值觀教育
出席情況與及學生出外比

賽的表現
 TKW

42 基督教教育組活動
2023年9月、11月及20

24年3月、5月
初中 40  $           800.00  $              20.00 

師生敬拜祈禱會 

(靈性培育，增強心靈健康，提升正能量)，津貼用於正能量書

籤/祝福卡及禮物

價值觀教育 學生問卷  CYH

43 基督教教育組活動 2023年12月 全校學生 964  $        1,000.00  $                1.04 
冬日送暖行動(靈性培育，增強心靈健康，提升正能量)，津貼

用於正能量宣傳品及禮物
價值觀教育 學生問卷  CYH

44 基督教教育組活動 2023年12月至2月 中四至中六 474  $        4,500.00  $                9.49  津貼用於邀請外聘機構到校分享高中基督教正向價值講座 價值觀教育 學生表現、問卷回應  CYH

45 基督教教育組活動 2023年12月 全校學生 964  $        4,500.00  $                4.67 
聖誕節崇拜: 

邀請外來嘉賓/機構到校傳遞正向人生態度和生命見面。
價值觀教育 學生表現、問卷回應  CYH

46 基督教教育組活動 2024年3月 中一至中五 815  $        4,500.00  $                5.52 
復活節崇拜: 

邀請外來嘉賓/機構到校傳遞正向人生態度和生命見面。
價值觀教育 學生表現、問卷回應  CYH

47 基督教教育組活動 2024年7月 中三至中四 15  $        1,500.00  $            100.00  試後活動- 參觀聖經博物館車費 領袖訓練
學生回來後文字或口頭報

告
 CYH



限閱文件

學校必須填寫此部分

預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

負責科組／

教師
編號 活動名稱 擬舉行日期
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全方位學

習津貼

學生活

動支援

津貼

活動簡介及目標

範疇

(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)
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基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

學校可按需要決定是否填寫此部分

48 學生關顧組活動 2024年1月至7月 中三至中五 90  $        1,000.00  $              11.11  學生領袖半年及年終檢討會議雜費 學生表現、問卷回應  KHM

49 作文比賽 2023-2024 中一至五 20  $      30,000.00  $      1,500.00  透過活動，提升學生對寫作的興趣和能力 中文 參與證書/獎項   LY, LHW

50 出外參觀與考察 2023-2024 中一至中六 200  $      20,000.00  $         100.00  透過出去參觀和考察，擴闊學生的視野，豐富學習經歷 中文
出席情況與及學生出外比

賽的表現
  LY, LHW

51 校內比賽 2023-2024 中一至中五 300  $        9,000.00  $           30.00  透過不同的校內活動，增加學生對中國語文的興趣和認識 價值觀教育
參與人數與及學生的參賽

表現
  LY, LHW

52 文學散步 2023-2024 中三至中六 30  $        1,500.00  $           50.00  透過出去參觀和考察，擴闊學生的視野，豐富學習經歷 中文
參與人數與及學生的參賽

表現
  LY, LHW

53 文學推廣活動 2023-2024 中一至中三 500  $        2,500.00  $             5.00  透過不同的校內活動，增加學生對中國文學的興趣和認識 中文
參與人數與及學生的參賽

表現
 

LY, LHW, 

PCC

54 中國文化推廣活動 2023-2024 中一至中六 985  $      20,000.00  $           20.30 
透過不同的校內活動，令學生感受中國文化博大精深，增加民

族歸屬感

德育、公民及

國民教育

參與人數與及學生的參賽

表現
 

LY, LHW, 

PCC

55 粵劇工作坊 2023-2024 中一 184  $      12,000.00  $           65.22  表演藝術培訓及欣賞

通過認識粵劇

藝術，學習造

手等技巧，

運用在<<西

遊記>>話劇

表演中

表演 
MYM,LY,L

HW

56 青中博物館日 2022年4月26日 中一至中五 837  $      37,000.00  $           44.21 
透過參觀博物館，培養學生對歷史的興趣及加深對國家安全的

認識
歷史

學生回來後文字或口頭報

告
 HT (CKY)

57 參觀活動 2023年學年 中四至六 90  $        9,000.00  $         100.00  透過參觀活動加深對學科課題認知 旅款 口頭回饋及反思  KSW

58 餐桌禮儀
2023年12月, 

2024年3月
中三 80  $      17,440.00  $         218.00 

透過西式餐桌禮儀及飲食文化教育活動，引導學生提升自信，

改進儀表，通曉禮儀，擴濶視野
家政 學生表現、問卷回應    

HE(CWS, 

WHL)

59 商業/創業比賽 全年 中四-中六 30  $        5,000.00  $         166.67  透過參與商業/創業比賽，讓同學應用課堂所學的商業理論 BAFS 參與證書/獎項   BAFS

60 年宵市集 45323 中四-中五 25  $      35,000.00  $      1,400.00 
透過經營年宵攤位，為同學提供創業，與現實環境結合，讓同

學有營商經驗。
BAFS 口頭回饋及反思     BAFS

61 參觀/考察經濟活動
2023年12月至2024年7

月
中五 32  $        4,000.00  $         125.00  透過參觀/考察，讓同學認識香港經濟環境及未來的發展方向 經濟科 學生問卷  EC (LOY)

62
Field Visit for S4&S5 ICT 

Student

2023年12月至2024年7

月

中四至中五ICT學

生
50  $      24,000.00  $         480.00 

透過活動，體驗VR AR 

技術。從而更了解現時科技發展的生活應用
ICT 學生問卷  ICT(CPM)

63 舉辦運動講座或活動
2023年9月至2024年6

月
中一至中六 200  $      10,000.00  $           50.00  透過講座或活動，讓學生學習價值教育及相關運動知識 體育

參與人數與及學生的參賽

表現
    PE (MKH)

64 舉辦運動講座或活動
2023年9月至2024年8

月
中四至中六 60  $        9,000.00  $         150.00  透過講座或活動，讓學生學習價值教育及相關運動知識 體育

學生回來後文字或口頭報

告
    

PEX 

(TCC)

65 參加各項外出活動費/比賽
2022年9月至2023年6

月
中一至中六 957  $    500,000.00  $         522.47  參加全方位/課外活動及比賽費用。 不同學科

參與人數與及學生的參賽

表現
    

ALL

66 參加各項外出活動交通費
2022年9月至2023年6

月
中一至中六 957  $    139,750.00  $         146.03  參加全方位/課外活動及比賽的車費。 不同學科

參與人數與及學生的參賽

表現
    

ALL

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$2,228,890.00

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

1 不適用

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$0.00

$2,228,890.00

編號 項目 用途 範疇 
 負責科組  (教師) 預算開支 ($) 負責老師

1 D03O管弦樂團 藝術（音樂） 購買樂器，樂譜 Orchestra HK$90,000.00 IWY

2 D02合唱團 藝術（音樂） 購買樂譜 Choir HK$2,000.00 IWY

3 Other 體育

購買校隊體能訓

練器材及用品, 校隊體能訓 HK$80,000.00 TCC

4

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$172,000.00

$2,400,890.00

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

第2項預算總開支

第1及第2項預算總開支

第1.1項預算總計

第1.2項預算總計

第1項預算總計



限閱文件

學校必須填寫此部分
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人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

負責科組／

教師
編號 活動名稱 擬舉行日期

對象
全方位學

習津貼

學生活

動支援

津貼

活動簡介及目標

範疇

(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

監察／
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基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

學校可按需要決定是否填寫此部分

全方位學習津貼 學生活動支援津貼 合共

本學年獲發撥款 $1,325,430.00 $139,750.00 $1,465,180.00

本學年預計總開支 $2,261,140.00 $139,750.00 $2,400,890.00

(935,710.00)$             -$                    (935,710.00)$   

(由學校直資津貼撥款，以補津貼不足之數)

職位： Co-Curricular Activities Coordinator

預期受惠學生人數︰ 959

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 曾彩芝老師

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

全校學生人數︰ 959


